Adrianus primus Pontifex annis viginti quatuor sesquimensis minus.

Leor Tertius per annos viginti, menses 5. dies 17. Papa fuit: ita ut spatio annorum 45. Roma tantum duos Pontifices viderit.

Alexander Tertius sedit annis 22. septem diebus minus.

ROMANOR. PONTIF.

323

Silvester Primus annis 21. mensibus 10 die
mo.

Urbanus Octavus vixit in Pontificatu an-
nos 21. mensem unum, dies 24.

Leo Primus, Magnus dictus, an. 20.
mens. 10. d. 28. Ad sex istos, qui unum
viginti excesserunt, proxime accedunt
quatuor annorum octodecim Pontifices,
Bonocentius 3. qui annis 18. mens. 8. *Pas-
chalis* 3. qui 18. annis, mensibus fere sex:
& *Joannes* 22. qui 18. annis & 4. mensi-
bus, ac *Zephyrinus*, qui annis & diebus oc-
todecim in Pontificatu vixerunt.

Clemens XI. nostro sæculo Romanam Ec-
clesiam administravit annos 20. menses 3.
dies 24.

SECTIO XVIII.

*Pontifices, qui Imperatores coronarunt, & Re-
gibus ac Principibus Christianis nomen ali-
quod decusque addiderunt,*

MOs coronandi Imperatorem Roma-
num à Carolo Magno consuetudi-
nem cepit: ante quem nullus Imperator
coronatus legitur, præter Justinum Thra-
cem, seniore[m] dictum, qui licet ab Epi-
scopo Constantinopolitano diadema accepif-
set, à Joanne tamen Primo, cum Teodo-
ricus Rex Arianus vexaret Italiam, Con-
stantinopolim profecto, coronari expetiit,
& coronatus fuit anno 525. Diu ita-
que post.

Leo servius imminente anno 801. octavo Kalendas Januarii, hoc est die Nativitatis Christi 800. coronavit Romæ Carolum Magnum Imperatorem.

Stephanus 5. Ludovicum Pium Caroli Magni filium Rhemis 4. Kalendas Novembris, anno 816.

Paschalis 1. festo Paschalis Dominicæ Resurrectionis anno 823. coronavit Lotharium, Ludovici filium.

Sergius 2. Ludovicum 2. Lotharii filium, vivente patre Monasterium Prumiacense ingresso, coronavit Romæ anno 844.

Joannes 8. intra decem Pontificatus sui annos coronavit tres Franciæ Reges Imperatores: Carolum 2. Calvum, anno 876. Ludovicum 3. Balvum, anno 878. & Carolum 3. Crassum anno 881. quod nulli Rom. Pontificum contigit.

Formosus coronavit Arnulphum Carolomanni filium, an. 895.

Joannes 10. Berengarium, contra Arnulphum ab Italis electum, coronavit anno 914. deinde ob dissensiones, Imperatores tres, Ludovicus Quartus, Conradus, & Henricus cognomento Auceps (hic sibi satis esse ajebat, quod haberetur à suis pro Imperatore) à Pontificibus Romanis coronati non fuerunt; quibus successit Ottha Magnus, primus ex Germanis Imperator, sub quo dissidium componi cœpit; quem tandem

Joannes 12. anno 962. coronavit Romæ ipso die Natalis Christi.

Joannes 13. Othonem juniorem præcedentis filium, cum uxore Theophania, Nicephori Græcorum Imperatoris filia, Romæ ipso die Natalis Domini an. 968

Gregorius 5. Othonem 3. præcedentis filium, ibidem in Pentecoste anno 998.

Benedictus 8. Henricum 2. sanctum, cum uxore sancta Cunegunde, Romæ die sancto Paschæ anno 1014.

Joannes 20. Benedicti præcedentis Papæ frater, & immediatus successor coronavit anno 1027. ipso die Paschæ Conradum 2.

Clemens 2. anno 1047. Henricum 3. cum uxore Agnete, Romæ, in Nativitate Domini.

Nicolaus 1. coronavit ibidem in die Paschæ Henricum 4. an. 1058.

Paschalis 2. Henricum 5. idibus Aprilis an. 1111. Romæ.

Innocentius 2. Lotharium 2. qui Papam ob Schisma Petri Leonis fugitivum cum exercitu magno Romam reduxit, ibique ab eo coronatus est pridie Nonas Julias an. 1134. eique, ceu legitimo Pontifici, Schismatis tempore fideliter adhæsit.

Eugenius 3. coronasset an. 1152. Conradum 3. nisi dum hic ad motus Italicos compescendos, & ad Coronam accipiendam, expeditionem in Italiam pararet, non sine veneni suspitione, extinctus fuisset.

Adrianus 4. coronavit Romæ 14. Kalendas Julii an. 1155. Fredericum Primum, qui Anobarbus, sive Barba-rossa dicebatur.

Celestinus 3. Henricum 6. Barbarossæ filium, ibidem anno 1191. Feria secundâ Paschatis, cum ipse pridie consecratus fuisset.

Innocentius 3. Idibus Octobris anno 1209. coronavit Romæ Othonem 4. Philippus vero Pseudo-Imperator Moguntiz coronatus fuit.

Honorius 3. Decimo Kalendas Decembris an. 1220. coronavit Romæ Fredericum 3. Hic male se contra Ecclesiam gerens, Imperio privatus est ab Innocentio Quarto in Concilio Lugdunensi anno 1245. cui substitutus fuit Henricus Thuringus D. Elisabethæ filius, dein Guilielmus Hollandus, hinc Richardus Anglus, ac demum Alphonsus Castellæ Rex; qui coronati non fuerunt; sed tenetur post depositionem Frederici Imperium vacasse per annos 34. usque ad Rudolphum Hasburgicum.

Gregorius 10. cum Rudolphus Hasburgicus electus Imperator Aquilgrani coronatus fuisset, dein Losannam Helvetiorum ad Gregorium hunc se conferens, ab illo confirmatus, ac Imperii insignibus decoratus fuit anno 1273. secundum antiquum hoc ibidem distichum.

Bis sexcentis, septuaginta tresque fletere

Anni, Losanna cum Rex & Papa fuere,

In Italiam vero nunquam venit ob factiones Guelphorum & Gibellinorum; uti duo sequentes Imperatores Adolphus Nassavius, & Albertus Austriacus, qui à Papa coronati non fuerunt; cumque Albertus Rudol-

phi Hasburgici filius contra Adolphum præ-
tenderet Imperium, effectque inter illos
summa contentio, Bonifacius 8. illud sibi
ascribens stitit se in publico Romæ, primo
die in habitu Pontificali Benedictionem po-
pulo impertiens, postmodum in habitu Im-
periali, Coronam Imperatoriam in ca-
pite gestans, prælatis sibi per Spathar-
ium gladiis duobus; cumque sedisset
in throno, alta voce clamavit: *Ecce
duo gladii hic*; Pontificiæ nimirum &
Imperatoris potestatis: sequenti vero
anno cedens confirmavit electionem Al-
berti ea conditione, ut Imperator Regi
Franciæ Philippo Pulchro, quem ob red-
ditus Ecclesiasticos sibi negatos excommu-
nicaverat, armis se opponeret, eoque Reg-
no privato, Regni titulum ipse Papa ges-
taret: unde maximæ dissensiones inter Bo-
nifacium Papam, & Philippum Regem or-
tæ sunt.

Clemens 5. ea conditione Henrico 7. ræ-
tum fecit Imperium, uti primo quosque
tempore in Italiam se conferret: quo cum
tenderet, coronatus est primum Mediolani
corona ferrea, deinde Romæ aurea per
Cardinales eo destinatos à Pontifice Ave-
nionense tenente anno 1312. tertio Kalen-
das Julii.

Nicolaus 5. Antipapa, alias Petrus de
Corbario, procurante Ludovico 5. contra
Joannem 12. Avenionense residentem, Romæ
electus, coronavit ibidem hunc Ludovi-
cum, cum uxore anno 1327. Kalendis Ju-
nii

ni festo Pentecostes ; cujus depositionem Clemens Sextus fieri mandat ab Electoribus , nisi jus electionis velint amittere. Itaque Joannes Bohemæ Regis primogenitus eligitur ; Carolus Quartus dictus.

Innocentius 6. Avenione residens Carolum Quartum per duos Cardinales Romæ coronari fecit die Paschatis anno 1355. cumque Papa ipse dein semel Romam venisset , Carolus Imperator eò mox advolvit , exhibuitque Papæ stratoris officium ; ac in ejus Missa solemni Diaconus cantavit Evangelium. Hujus filius Wenceslaus patri vita & moribus dispar , Cæsarum ignavissimus ; Imperator electus , coronatus nunquam fuit , sed depositus , & ejus loco substitutus est Robertus Bavarus , & confirmatus à *Bonifacio Nono* ; qui Romam pro coronatione contendens , à Wenceslai factionariis in via impeditus fuit : suffectus deinde Judocus Moraviæ & Brandenburgi Dominus per medium tantum annum , etiam coronatus non fuit.

Eugenius 4. anno 1432. 15. Kalend. Junii , in Pentecoste coronavit Romæ Sigismundum Juniorem , Caroli 4. filium , Wenceslai fratrem : dein Albertus Sigismundi gener , uno duntaxat anno & decem mensibus Cæsar , coronatus non fuit.

Nicolaus 5. Fredericum 3. cum Uxore Eleonora Lusitana , recens Senis in Barchanalibus in uxorem ducta , in Quadagesima 16. Kalendas Aprilis , sive 27. Martii anno 1451. Romæ coronavit : qui abstemius

cemius vinum non bibens , annos prope 54. imperavit.

Julius 2. anno 1590. Maximilianum Frederici filium in Italiam invitavit , eum postea coronaturus ad opem sibi contra Venetos ferendam ; cum quibus dein , alterante belli fortuna ; Julius fœdus iniens , Maximiliano ipsi bellum indixit , ita ut coronatus non fuerit.

Clemens 7. coronavit Carolum 5. Imperatorem Bononiæ anno 1529. die festo S. Mathiæ , Carolo Natali : post quem nulli Imperatores à Pontificibus Romanis coronati fuerunt.

Nomen aliquod deusque sequentes Pontifices Christianis Principibus addiderunt.

Honorius 1. Suintillam Hispaniæ Regem Catholicum nominavit , quod nomen , occupata per Mauros Hispania , per annos prope octingentos intermissum , *Innocentius 8.* Ferdinando Castellæ Regi retribuit : ejusque successor *Alexander 6.* decrevit , ut Catholicus proprius & hæreditarius Hispaniæ Regum esset Titulus.